[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2015                                    п.Детлово                                     № 30-п
О назначении контрактного управляющего
в сфере размещения закупок товаров, работ и

 услуг для обеспечения муниципальных нужд

 Детловского сельсовета.

      В целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения муниципальных нужд

 Детловского сельсовета, финансового обеспечения по которому осуществляется за счет средств местного бюджета, предотвращения коррупции  и других злоупотреблений в сфере таких закупок, в соответствии  с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и на основании Устава Детловского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1 Назначить контрактным управляющим  в сфере размещения закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

Детловского сельсовета главного бухгалтера Демьянову Елену Владимировну.

  2.Обязать контрактного управляющего осуществлять следующие функции и полномочия:

- Разрабатывает план закупок, осуществляет подготовку изменений для внесения в план закупок, размещает в единой информационной системе план закупок и внесенные в него изменения;

- Разрабатывает план - график, осуществляет подготовку изменений для внесения в план - график, размещает в единой информационной системе план - графики внесенные в него изменения;

- осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе изменений об осуществлении закупок, документации о закупках и проектов контрактов, подготовку и направление приглашений принять участие в определении поставщиков ( подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами;

- обеспечивает осуществление закупок, в том числе заключение контрактов;
- участвует в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков ( подрядчиков, исполнителей) и осуществляет подготовку материалов для выполнения претензионно-исковой работы;

- организует в случае необходимости на стадии планирования закупок консультации с поставщиками( подрядчиков, исполнителей) и участвует в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения  государственных и муниципальных нужд;

-осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим Федеральным законом.
 3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 4.Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Детловский вестник»

Глава сельсовета                                                                   Н.А.Антонова